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Bashkangjitur kësaj shkrese po ju dërgojme dokumentacionin e Tregut të Shitjes 
me Shumicë të Fruta – Perime Korcë për mbledhjen e Asamblesë të 
Përgjithshme të Aksionerëve për vitin 2025 

1- Pasqyrat financiare për treguesit e vitit 2024 
2- Raport auditimi I audituesve ligjorë për vitin 2024 
3- Plan Biznesi për vitin 2025 
4- Propozimi për emërim të audituesve ligjorë të miratuar për vitin 2025. 
5- Shpërndarjen e Fitimit të vitit 2024 I cili do të kaloje për Investime. 
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1.Rezultati  I  vitit 2024 

 

Gjate gjithe vitit 2024 u punua  per te realizuar detyrat e planifikuara dhe tejkaluar rezutatet e aritura 
gjate viteve te mepareshme nga e gjithe Administrata e Tregut te shitjes me Shumice.Ajo u 
karakterizua nga ndjenja e pergjegjesise per punen dhe si rezultat  I pergjegjesise dhe perkushtimit  
ne pune u arriten rezultate relativisht te mira.Kjo tregon nje realizim te mire te te ardhurave ne zerin 
abone,vendparkime dhe magazina. 

Shpenzimet nuk e kane kaluar planin edhe pse kemi pasur rritje te numrit  te punonjesve dhe e 
sigurimeve shoqerore gjithashtu dhe nuk ka qene e domosdoshme blerja e biletave ne shtypshkronja 
e letrave me vlere Tirane. 

Ne menyre te permbledhur situate financiare sipas bilancit te shoqerise”Tregu I Shitjes me Shumice 
te Fruta-Perimeve”per vitin ushtrimor 2024 dhe vitin parardhes 2023 paraqitet si meposhte vijon: 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Emertimi viti 2023 viti 2024 
Te ardhura 
gjithsej 15.590.973 18.230.168 

Shpenzime 
gjithsej 

 

15.538.013 

 

18.204.575 
Shpenzime te 
tjera financiare      0      0 
Fitimi para 
tatimit 52.960 25.593 
Tatim fitimi 15 
% 7.944 3.839 
Fitimi neto 45.016 21.754 
Humbje    
      
      



 

 

 

Plan biznesi I vitit 2025 

Shoqeria aksionere “Tregu I Shitjes me Shumice I Fruta Perimeve Korce” ashtu sic do vit edhe sivjet ka hartuar programin e 
zhvillimit ekonomik dhe financiar per vitin ushtrimor 2025 I cili I  mbeshtetur ne treguesit e vitit 2024  ben parashikimin e 
treguesve kryesore qe ne menyre te permbledhur jane paraqitur si me poshte: 

 

Emertimi Njesia  viti 2024 viti 2025 
3 
Mujori 

          2025 

Te ardhura gjithesej lek  18.427.582 18.914.772 4.318.491 

Shpenzime gjithesej 
lek 

 17.981.950 18.499.232 4.705.841 

Fitimi bruto 
lek 

 445.632 415.540 0 

Fitimi neto 
lek 

 66.845 62.331 0 

Fondi pagave 
lek 

 11.528.861 11.607.757 2.901.939 
Nr punonjesve Nr  15 15 15 



 

      
 

Te ardhurat 

Ne ushtrimin e aktivitetit te tij Tregu I Shitjes me Shumice te Fruta Perimeve Sh.A siguron te 
ardhura  kryesore nga: 

1.Te ardhura nga magazinat 

2.Te ardhurat nga vendparkimet 

3.Te ardhurat nga biletat e tregut 

4.Te ardhurat  nga triciklat 

5.Te ardhurat nga qerat e  zyrave dhe inputeve 

6.Te ardhurat nga lokalet dhe ambientet clodhese 

7.Te ardhurat nga  sherbimet me te tretet uje dhe energji 

8.Te ardhurat nga abonete. 

Per vitin 2025 mbeshtetur ne dinamiken e zhvillimit dhe aktivitetit te viteve te fundit  ne planin e  
biznesit te ndertuar dhe te miratuar kemi parashikuar nje rritje prej 2.64 % me shume se realizimi I 



 

vitit 2024 .Pra nese ne vitin 2024 u realizuan 18.427.582 lek te ardhura per vitin 2025 u parashikuan 
18.914.772 lek dhe kjo e ndare ne 3- mujore si me poshte: 

   3-mujori I  pare  4.318.491 lek;   3-mujori i dyte 4.602.581 leke. 

3-mujori i trete  4.972.037 lek;     dhe  3-mujori I kater  5.021.663 lek. 

Ky stabilitet ne rritjen e te ardhurave do te arrihet nepermjet ngritjes te nivelit te menaxhimit te te 
gjitha kapaciteteve qe disponon tregu.Masat e mara nga ana e jone per evidentimin e cdo magazine e 
cdo hapesire te cilat ti referohen realisht funksionit dhe qellimit te tregut qe keto ambiente te mbeten 
ambiente tregetare dhe jo random te kthehen ne magazine me  regjim ambalazhi apo destinacione 
jashte objektit dhe qellimit te funksionimit te tregut,  kane ndikuar ne ritjen e treguesve financiare. 

Nje nga objektivat tona strategjike eshte permiresimi I eficences te grumbullimit te te ardhurave nga 
levizjet hyrese te te gjithe kategorive  te automjeteve. Duke mbajtur parasysh peshen specifike qe 
mban ky element qe perben 14% te te ardhurave,kemi ritur nivelin e sherbimeve nepermjet 
inspektoreve dhe po mbajme ne monitorim te plote gjithe skemen e vjeljes te te ardhurave 

SHPENZIMET 

Ne zerin  shpenzime per vitin 2025  jane planifikuar 18.499.232 lek nga 17.981.950 lek te realizuar 
ne vitin 2024 .Ne total te  shpenzime 72% te tyre e zene shpenzime per pagat e punonjesve,pagat e 
keshillit mbikqyres  dhe pagesat per sigurimet shoqerore dhe shendetesore.Duke  mbajtur parasysh 
rezultatet e vitit te kaluar  ne ndertuam planin e shpenzimeve te vitit 2025 ku dhe rishikuam te gjithe 
zerat e mundeshem per te kursyer. 



 

.Investime 

Per vitin 2025  kemi planifikuar shpenzime per investime.Ne tremujorin e dyte jane planifikuar  

furnizim dhe vendosje kabell ABC 4*35 mm, me vlere 200.000 leke 

Organizimi 

Per organizimin dhe drejtimin e gjithe aktivitetit te tregut sh.a Tregu I SHitjes me Shumice ka patur 
nje strukture prej 15 persona edhe per vitin 2025 kemi planifikuar 15 persona dhe ku mbeshtetur ne 
rregulloren e brendeshme secili ka detyren e percaktuar dhe cdo jave behet analiza e pune javore dhe 
percaktohen dhe detyra konkrete per mbarevajtjen e punes. 

Rezultatet e 3 mujorit te pare te vitit 2025 

Planifikim I te ardhurave per 3 mujorin e pare eshta 4.318.491 leke dhe realizimi I tyre eshte 
4.496.596 leke pra 104% ose 178.105 leke me shume dhe krahasuar me vitin 2024 jane realizuar 
107% ose 285.781 leke me shume. Shpenzimet e planifikuara per kete 3 mujor jane 4.705.841 leke 
dhe jane shpenzuar 3.809.790 leke pra 81% ose  896.051 leke me pak  .  

 

                                                                                       Administrator 

                                                                                       Albert Zguri 

 



 
 
 
 
 

SHOQERIA ANONIME 

TREGU I SHITJES ME SHUMICE TE FRUTA – PERIMEVE KORCE 

Tel / Fax +355 82 2 43262 

Korcë, më    24  , 06    ,2025 

Nr.        11    Prot. 

KERKESË 

Drejtuar:Asamblesë së Përgjithshme te Aksionerëve të Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta- Perime sh.a  
Korcë 

Lenda:Thirrja e Asamblese së Pergjithshme të Aksionerëve për emërimin dhe miratimin e Pasqyrave 
Financiare,Raport Auditimi,Plan Biznesi,Propozimi për emerim të audituesve ligjorë dhe shperndarja e 
fitimit e cila do kalojë për investime të TSHSHFP sh.a Korcë. 

Të nderuar përfaqësues të Asamblesë,nën cilësinë e Administratorit të TSHSHFP sh.a Korce, kërkoj 
mbledhjen e Asamblesë të Përgjithëshme te Aksionerëve për shqyrtimin dhe miratimin e një materiali të 
përgatitur dhe dërguar secilit prej jush në formë elektronike në datën   24 ,06 ,2025  si dhe pranë 
Sekretarisë të Këshillit Bashkiak,sipas rendit të ditës si më poshtë,për  mbledhjen e datës  26 ,06, 2025 
të Këshillit Bashkiak.Ju lutemi ta merrni parasysh kërkesën,shqyrtimin e materialit dhe miratimin e tij në 
mbledhjen e rradhës. 

1- Pasqyrat financiare për treguesit e vitit 2024 
2- Raport auditimi I audituesve ligjore për vitin 2024 
3- Plan Biznesi për vitin 2025 
4- Propozimi për emërim të audituesve ligjorë të miratuar për vitin 2025. 
5- Shpërndarjen e Fitimit të vitit 2024 I cili do të kalojë për Investime. 

Mbledhja do te zhvillohet  në datën   26 ,06,2025 ,ku pasi të jenë shqyrtuar materialet e derguara 
elektronikisht nga aksionerët,do të bëhet edhe votimi për miratimin e tyre. 

Faleminderit 

ADMINISTRATORI                                       KRYETARI I KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT 

Albert ZGURI                                                                                               Thanas TONA 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E SHPËRNDARJES SË FITIMIT TË VITIT 2024 TË SHA TREGU I 
SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-
QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe shpërndarjen e fitimit të vitit 2024 të njoftuara për 
vendimmarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit 
nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 97, 
pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM nr. 80, 
datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Shpërndarjen e fitimit të vitit 2024 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë 
Fruta-Perime Korçë i cili do të kalojë për investime. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E EMËRIMIT TË AUDITUESVE LIGJORË TË AUTORIZUAR TË 
SHA TREGU I SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES 
SË DATËS 26-QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe Emërimin e audituesve ligjorë të autorizuar të njoftuara 
për vendimarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit 
nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 
97,pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM  nr. 
80, datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Audituesve Ligjorë të Miratuar Z/Znj.___________________dhe 
Z/Znj._____________________, për të ndjekur Aktivitetin dhe Ecurinë e SHA Tregu i 
Shitjes me Shumicë Fruta-Perime Korçë për vitin 2025. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E PLAN BIZNESIT PËR VITIN 2025 TË SHA TREGU I SHITJES 
ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-
QERSHOR TË KESHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët 
dhe miratoi propozimet e paraqitura si dhe Plan Biznesin për vitin 2025 të njoftuara për 
vendimmarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit 
nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 
97, pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM  
nr. 80, datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK  

VENDOSI 

1. Të miratojë Plan Biznesin për vitin 2025 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-
Perime Korçë. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TË VITIT 2024 TË SHA TREGU I 
SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-
QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkise  Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pasqyrat financiare të vitit 2024  të njoftuara për 
vendimarrje në njoftimin për mbledhjen e dates 24.06.2025, në mbështetje të ligjit nr.139/2015, 
Për vetqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 97, pika 2 e 
Rregullores së Funksioniomit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM  nr. 80, datë 
30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Pasqyrat Financiare për vitin 2024 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-
Perime Korçë. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E RAPORT AUDITIMIT TË PARAQITUR NGA AUDITUESIT 
LIGJORË TË AUTORIZUAR TË SHA TREGU I SHITJES ME SHUMICË FRUTA – 
PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-QERSHOR TË KËSHILLIT TË 
BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe Raport Auditimin të paraqitur nga audituesit ligjorë të 
autorizuar të njoftuara për vendimmarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në 
mbështetje të ligjit nr.139/2015, Për vetqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma 
k) si dhe neni 97, pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar 
me VKM  nr. 80, datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Raport Auditimin e paraqitur nga Audituesit Ligjorë të Miratuar të SHA 
Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-Perime Korçë për vitin 2024. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NACI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

P/VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E SHPËRNDARJES SË FITIMIT TË VITIT 2024 TË SHA TREGU I 
SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-
QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe shpërndarjen e fitimit të vitit 2023 të njoftuara për 
vendimmarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit 
nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 97, 
pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM nr. 80, 
datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë shpërndarjen e fitimit të vitit 2024 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-
Perime Korçë i cili do të kalojë për investime. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

P/VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E EMËRIMIT TË AUDITUESVE LIGJORË TË AUTORIZUAR TË 
SHA TREGU I SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES 
SË DATËS 26-QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme,pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe emërimin e audituesve ligjorë të autorizuar të njoftuara 
për vendimmarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit 
nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma k) si dhe neni 97, 
pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM  nr. 80, 
datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Audituesit Ligjorë të Miratuar Z/Znj.___________________dhe 
Z/Znj._____________________, për të ndjekur Aktivitetin dhe Ecurinë e SHA Tregu i 
Shitjes me Shumicë Fruta-Perime Korçë për vitin 2025. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

P/VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TË VITIT 2024 TË SHA TREGU I 
SHITJES ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË, TË MBLEDHJES SË DATËS 26-
QERSHOR TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pasqyrat financiare të vitit 2024 të njoftuara per 
vendimarrje ne njoftimin per mbledhjen e dates 24.06.2025, ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015, 
Per vetqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 97,pika 2 e 
Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM  nr. 80, datë 
30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK  

VENDOSI 

1. Të miratojë Pasqyrat Financiare për vitin 2025 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-
Perime Korçë. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë ____________ 



 

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

P/VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E PLAN BIZNESIT PËR VITIN 2025 TË SHA TREGU I SHITJES 
ME SHUMICË FRUTA – PERIME KORÇË,TË MBLEDHJES SË DATËS 26-QERSHOR 
TË KËSHILLIT TË BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe Plan Biznesin për vitin 2025 të njoftuara për vendimarrje 
në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në mbështetje të ligjit nr.139/2015, Për 
vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 97, pika 2 e 
Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Korçë të miratuar me VKM nr. 80, datë 
30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Plan Biznesin për vitin 2024 të SHA Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-
Perime Korçë. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSHI 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë ___________ 



   

KËSHILLI BASHKIAK KORCË 

P/VENDIM 

Nr. ___________ datë _________2025 

PËR MIRATIMIN E RAPORT AUDITIMIT TË PARAQITUR NGA AUDITUESIT 
LIGJORË TË AUTORIZUAR TË SHA TREGU I SHITJES ME SHUMICË FRUTA – 
PERIME KORÇË,TË MBLEDHJES SË DATËS 26-QERSHOR TË KESHILLIT TË 
BASHKISË KORÇË 

Këshilli i Bashkisë Korçë në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi shqyrtoi me Këshilltarët dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe Raport Auditimin të paraqitur nga audituesit ligjorë të 
autorizuar të njoftuara për vendimarrje në njoftimin për mbledhjen e datës 24.06.2025, në 
mbështetje të ligjit nr.139/2015, Për vetëqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gërma 
k) si dhe neni 97, pika 2 e Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkise Korçë të miratuar 
me VKM nr. 80, datë 30.07.2020 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI 

1. Të miratojë Raport Auditimin e paraqitur nga Audituesit Ligjorë të Miratuar të SHA 
Tregu i Shitjes me Shumicë Fruta-Perime Korçë për vitin 2025. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                  KRYETAR 

Eva NAÇI                                                                                            Ana VERUSH 

 

Miratuar me_______Vota 

Vota Pro_________ 

Vota Kundër _________ 

Vota Abstenim__________  

Zbardhur në datë _______________ 



Plani I investimeve dhe sherbimeve per vitin 2025

Nr Emertimi viti  2024 viti  2025 Tremujori Tremujori II Tremujori 
1 Hidroizolim tarace 700000 -                -                 

2

Rikonstruksion I catise 
te kapanonit te 
vendparkimeve

3
Furnizim vendosje 
kabell ABC 4*35 mm 200,000       200,000        
Totali 700,000        200,000       0 200,000        -         

Financiere        DREJTORI
Matilda Mecollari    Albert Zguri



Pasqyrat financiare te vitit 2024
Tregu I Shitjes Me Shumice Fruta Perime
K44612003J
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 18,230,168 15,590,973 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0 
Te tjera shpenzime (2,713,392) (1,977,097)

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (12,212,327) (10,881,268)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,749,989) (1,505,652)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,726,281) (1,405,833)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 197,414 231,837 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 0 0 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 25,593 52,960
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (3,839) (7,944)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 21,754 45,016

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 21,754 45,016

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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